UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

                                              Kính gửi:

 -  Sở Giao thông vận tải;

 -  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số  1467/SGTVT-TTr

ngày 01/8/2023 về việc đề xuất xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:
1. UBND các huyện Tây Sơn, Phù Cát, UBND các thị xã An Nhơn, Hoài

Nhơn và UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương tổ chức kiểm tra, xử lý dứt

điểm các trường hợp vi phạm về bảo vệ kết cầu hạ tầng giao thông đường bộ

trên các tuyến Quốc lộ theo đề nghị tại Văn bản số 1346/KQLĐBIII-TTAT ngày

27/6/2023 của Khu Quản lý đường bộ III.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Quản lý chặt chẽ đất trong và ngoài hành lang đường bộ; chỉ đạo các lực

lượng chức năng tăng cường kiểm tra, ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp

vi phạm hành lang đường bộ; tổ chức cưỡng chế, thi hành pháp luật đối với các

trường hợp không chấp hành biện pháp xử lý của cơ quan nhà nước có thẩm

quyền.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu để tình trạng vi phạm

hành lang đường bộ xảy ra phức tạp trên địa bàn và không kịp thời xử lý dứt

điểm các trường hợp vi phạm về bảo vệ kết cầu hạ tầng giao thông đường bộ

trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                     KT. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                         Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc xử lý vi phạm về bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên các tuyến Quốc lộ

qua địa bàn tỉnh.

5720 11